
证券代码：002223                证券简称：鱼跃医疗              公告编号：2019-033 

 

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 

补充更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

 

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2019 年 4 月 18 日

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《第四届董事会第六次会议决议公告》、《关

于公司 2018 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明》，经事后公司及公司审

计机构核查，应监管要求，现就相关事项补充，更正披露如下： 

1、对《第四届董事会第六次会议决议公告》中 “5、关于公司《2018 年度利润分配预案》

的议案”补充披露如下： 

（1）补充披露前 

公司董事会根据公司的实际情况，经充分讨论，确定 2018 年度分配预案如下：以截

止 2018 年 12 月 31 日公司总股本 1,002,476,929 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红

利 1.50 元（含税），不转增不送股，公司在报告期结束后、分配方案披露前股本总额未发

生变动，提醒各投资者注意。 

 

（2）补充披露后 

公司董事会根据公司的实际情况，经充分讨论，确定 2018 年度分配预案如下：以截

止 2018 年 12 月 31 日公司总股本 1,002,476,929 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红

利 1.50 元（含税），不转增不送股。公司在报告期结束后、分配方案披露前股本总额未发

生变动，若分配方案披露至实施期间，公司股本总额发生变化，2018 年度分配预案仍以

2018 年 12 月 31 日公司总股本 1,002,476,929 股为基数，提醒各投资者注意。 

                               

2、对《第四届董事会第六次会议决议公告》中 “16、关于公司《召开 2018 年度股东大



会会议通知》的议案”中相关描述更正披露如下： 

因工作人员的疏忽，《第四届董事会第六次会议决议公告》中“16、关于公司《召开 2018

年度股东大会会议通知》的议案”描述出现遗漏，现更正如下： 

（1）更正前： 

16、关于公司《召开 2018 年度股东大会会议通知》的议案 

《江苏鱼跃医疗设备股份有限公司关于召开 2018 年度股东大会通知的公告》刊登于 2019

年 04 月 18 日《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。 

 

（2）更正后： 

16、关于公司《召开 2018 年度股东大会会议通知》的议案 

表决结果：同意：8 票； 反对：0 票；弃权：0 票 

《江苏鱼跃医疗设备股份有限公司关于召开 2018 年度股东大会通知的公告》刊登于 2019

年 04 月 18 日《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。 

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/


3、《关于公司 2018 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明》,因审计机构的疏漏，所披露报告中附表内容并非正

确版本，故对其中 “附件一：2018 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表”相关描述更正披露如下： 

    （1）更正前： 

附件一 
          

2018年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表 

上市公司名称：江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 
    

单位：万元 

           
非经营性资

金占用 
资金占用方名称 

占用方与上市

公司的关联关

系 

上市公司核

算的会计科

目 

2018年期

初占用资金

余额 

2018年度占用累

计发生金额（不

含利息） 

2018年度占用

资金的利息（如

有） 

2018年度偿

还累计发生

金额 

2018年期

末占用资金

余额 

占用形成

原因 

占用

性质 

现大股东及

其附属企业 

上海翎铠医药消毒科

技有限公司 

控股股东控制

的公司的参股

公司 

其他应收款 
 

2,586.56 - 1,400.00 1,186.56 
代付工程

款 

非经

营性

往来 

湖南省中南利康高科

技有限公司 

控股股东控制

的公司的参股

公司 

其他应收款 - 12.00 - - 12.00 往来款 

非经

营性

往来 

小计 - - - - 2,598.56 - 1,400.00 1,198.56 - - 

前大股东及

其附属企业 
          

          

小计 - - - - - - - - - - 

总计 - - - - 2,598.56 - 1,400.00 1,198.56 - - 

其他关联资

金往来 
资金往来方名称 

往来方与上市

公司的关联关

系 

上市公司核

算的会计科

目 

2018年期

初往来资金

余额 

2018年度往来累

计发生金额（不

含利息） 

2018年度往来

资金的利息（如

有） 

2018年度偿

还累计发生

金额 

2018年期

末往来资金

余额 

往来形成

原因 

往来

性质 



大股东及其

附属企业 

吴光明 实际控制人 其他应收款 - 43.81 - - 43.81 
租赁房屋

保证金 

经营

性往

来 

吴光明 实际控制人 预付账款 
 

12.12 
  

12.12 
租赁房屋

租金 

经营

性往

来 

江苏鱼跃科技发展有

限公司 
控股股东 其他应收款 - 15.86 - - 15.86 

租赁房屋

保证金 

经营

性往

来 

北京万东医疗科技股

份有限公司 

控股股东控制

的公司 
预付账款 4.36 89.29 

 
93.65 - 销售商品 

经营

性往

来 

北京万东医疗科技股

份有限公司 

控股股东控制

的公司 
应收账款 881.74 1,633.47 - 1,828.86 686.34 销售商品 

经营

性往

来 

上海万东三叶医疗器

械有限公司 

控股股东控制

的公司 
应收账款 1,456.18 3,600.86 

 
3,718.74 1,338.29 销售商品 

经营

性往

来 

上海万东三叶医疗器

械有限公司 

控股股东控制

的公司 
预付账款 0.65 

   
0.65 销售商品 

经营

性往

来 

丹阳市华一医疗器械

有限公司 
参股公司 预付账款 604.52 25,594.43 

 
26,198.95 - 

预付采购

货款 

经营

性往

来 

丹阳市华一医疗器械

有限公司 
参股公司 应收账款 - 2,099.27 - 2,099.27 - 销售商品 

经营

性往

来 

苏州医云健康管理有

限公司 

控股股东控制

的公司 
应收账款 334.19 1,387.86 

 
1,055.00 667.05 销售商品 

经营

性往

来 



重庆万祥医疗设备有

限公司 

控股股东控制

的公司的控股

子公司 

应收账款 18.30 178.01 
  

196.31 
安装服务

费 

经营

性占

用 

杭州小创科技有限公

司 

控股股东控制

的公司的参股

公司 

应收账款 
 

0.95 
 

0.58 0.37 销售商品 

经营

性往

来 

湖南德雅曼达科技有

限公司 

控股股东控制

的公司的参股

公司 

应收账款 
 

23.88 
 

23.52 0.36 销售商品 

经营

性往

来 

江苏九跃康医疗科技

有限公司 

控股股东控制

的公司的参股

公司 

应收账款 
 

2.05 
 

0.96 1.09 销售商品 

经营

性往

来 

上海翎铠医药消毒科

技有限公司 

控股股东控制

的公司的参股

公司 

应收账款 
 

2,169.49 
 

400.00 1,769.49 销售商品 

经营

性往

来 

上海中优化工有限公

司 

控股股东控制

的公司的参股

公司 

应收账款 
 

31.33 
 

20.36 10.97 销售商品 

经营

性往

来 

江苏鱼跃科技发展有

限公司 
控股股东 应收账款 

 
20.81 

 
20.70 0.11 销售商品 

经营

性往

来 

小计 - - - 3,299.93 36,903.47 - 35,460.58 4,742.83 - - 

上市公司的

子公司及其

附属企业 

          

          

小计 - - - - - - - - - - 

关联自然人           

          

小计 - - - - - - - - - - 



其他关联方

及其附属企

业 

花王生态工程股份有

限公司 
董事参股公司 其他应收款 

 
3,600.00 

 
3,600.00 - 往来款 

非经

营性

往来 

丹阳市河阳电镀有限

公司 

实际控制人配

偶控制的公司 
其他应收款 50.33 0.03 

 
50.36 - 

代付水电

燃气和职

工社保 

非经

营性

往来 

小计 - - - 50.33 3,600.03 - 3,650.36 - - - 

总计 - - - 3,350.26 40,503.50 - 39,110.94 4,742.83 - - 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（2）更正后： 

附件一 
          

2018年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表 

上市公司名称：江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 
     

单位：万元 

           
非经营性资

金占用 
资金占用方名称 

占用方与上市

公司的关联关

系 

上市公司核

算的会计科

目 

2018年期

初占用资金

余额 

2018年度占用累

计发生金额（不

含利息） 

2018年度占用

资金的利息（如

有） 

2018年度偿

还累计发生

金额 

2018年期

末占用资金

余额 

占用形成

原因 

占用

性质 

现大股东及

其附属企业 
          

          

小计 - - - - - - - - - - 

前大股东及

其附属企业 
          

          

小计 - - - - - - - - - - 

总计 - - - - - - - - - - 

其他关联资

金往来 
资金往来方名称 

往来方与上市

公司的关联关

系 

上市公司核

算的会计科

目 

2018年期

初往来资金

余额 

2018年度往来累

计发生金额（不

含利息） 

2018年度往来

资金的利息（如

有） 

2018年度偿

还累计发生

金额 

2018年期

末往来资金

余额 

往来形成

原因 

往来

性质 

大股东及其

附属企业 

吴光明 实际控制人 其他应收款 - 43.81 - - 43.81 
租赁房屋

保证金 

经营

性往

来 

吴光明 实际控制人 预付账款 
 

12.12 
  

12.12 
租赁房屋

租金 

经营

性往

来 



江苏鱼跃科技发展有

限公司 
控股股东 其他应收款 - 15.86 - - 15.86 

租赁房屋

保证金 

经营

性往

来 

北京万东医疗科技股

份有限公司 

控股股东控制

的公司 
预付账款 4.36 89.29 

 
93.65 - 销售商品 

经营

性往

来 

北京万东医疗科技股

份有限公司 

控股股东控制

的公司 
应收账款 881.74 1,633.47 - 1,828.86 686.34 销售商品 

经营

性往

来 

上海万东三叶医疗器

械有限公司 

控股股东控制

的公司 
应收账款 1,456.18 3,600.86 

 
3,718.74 1,338.29 销售商品 

经营

性往

来 

上海万东三叶医疗器

械有限公司 

控股股东控制

的公司 
预付账款 0.65 

   
0.65 销售商品 

经营

性往

来 

苏州医云健康管理有

限公司 

控股股东控制

的公司 
应收账款 334.19 1,387.86 

 
1,055.00 667.05 销售商品 

经营

性往

来 

重庆万祥医疗设备有

限公司 

控股股东控制

的公司的控股

子公司 

应收账款 18.30 178.01 
  

196.31 
安装服务

费 

经营

性往

来 

江苏鱼跃科技发展有

限公司 
控股股东 应收账款 

 
20.81 

 
20.70 0.11 销售商品 

经营

性往

来 

小计 - - - 2,695.41 6,982.08 - 6,716.95 2,960.54 - - 

上市公司的

子公司及其

附属企业 

          

          

小计 - - - - - - - - - - 



关联自然人           

          

小计 - - - - - - - - - - 

其他关联方

及其附属企

业 

上海翎铠医疗消毒科

技有限公司 
参股公司 其他应收款 

 
2,586.56 - 1,400.00 1,186.56 往来款 

非经

营性

往来 

湖南省中南利康高科

技有限公司 
参股公司 其他应收款 - 12.00 - - 12.00 往来款 

非经

营性

往来 

丹阳市河阳电镀有限

公司 

实际控制人配

偶控制的公司 
其他应收款 50.33 0.03 

 
50.36 - 

代付水电

燃气和职

工社保 

非经

营性

往来 

小计 - - - 50.33 2,598.59 - 1,450.36 1,198.56 - - 

总计 - - - 2,745.74 9,580.68 - 8,167.31 4,159.11 - - 

 

除上述补充更正外，报告中其他内容不变。上述补充更正不会对公司第四届董事会第六次会议结果与《公司 2018 年度非经营性

资金占用及其他关联资金往来的专项说明》的结论造成影响。因本次补充更正给广大投资者造成的不便，公司深表歉意，感谢广大

投资者对公司大力支持！  

 

特此公告。 

                              

 江苏鱼跃医疗设备股份有限公司董事会 

                                                                                       二〇一九年四月十九日 

 


